
UCHWAŁA NR IX/53/24 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w  sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

§ 2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, są zobowiązane do wniesienia opłaty na zasadach określonych w poniższej tabeli 

L.p.  
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
kosztu pobytu 

1.  powyżej 100% do 120% 20% 
2.  powyżej 120% do 140%  40% 
3.  powyżej 140% do 160%  50% 
4.  powyżej 160% do 180%  60% 
5.  powyżej 180% do 200% 70% 
6. powyżej 200% do 240% 80% 
7 powyżej 240% do 270% 90% 
8 powyżej 270% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym pobiera się za każdy rozpoczęty 
miesiąc faktycznego pobytu, z zastrzeżeniem ust. 2  

2. W przypadku gdy pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 305024D1-C3FF-4906-B4C5-9923B2700136. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/53/24 RADY GMINY BRENNA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


